П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ЧАЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

_________ 18.09.2017_________  no 1243
реорганизации Муниципального

автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа п.
Прикамский» и Муниципального
автономного дошкольного
образовательного учреждения
Детский сад «Колосок» п.
Прикамский путем присоединения к
Муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная
школа п. Прикамский»
Муниципального автономного
дошкольного образовательного

«Колосок» п.

В соответствии со статьями 57 -  60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 9, 22, 23 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13
Закона Российской Федерации от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом Чайковского
муниципального района, постановлением администрации Чайковского
муниципального района от 02 декабря 2010 года № 2992 «О порядке
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в
них изменений», приказом Управления общего и профессионального
образования администрации Чайковского муниципального района от 22
ноября 2013 года № 07-01-05-940 «О создании комиссии по оценке
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации
муниципальных образовательных учреждений, образующих социальную
инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и
развития детей, находящихся в ведении Управления общего и
профессионального образования администрации Чайковского
муниципального района, а также о реконструкции, модернизации, об
изменении назначения или о ликвидации объектов социальной
инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью
Чайковского муниципального района», на основании заключения

учреждения
Прикамский

муниципальной экспертной комиссии от 18 сентября 2017 года по оценке
последствий принятия решения о реорганизации Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа п. Прикамский» и Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад
«Колосок» п. Прикамский

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать до 01 января 2018 года Муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п. Прикамский» и Муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Колосок»
п. Прикамский путем присоединения к Муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа
п. Прикамский» Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения Детский сад «Колосок» п. Прикамский, с
переходом к Муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению «Средняя общеобразовательная школа п. Прикамский» всех
прав и обязанностей Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения Детский сад «Колосок» п. Прикамский в
соответствии с передаточными актами.

2. Наименование Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
п. Прикамский» после завершения реорганизации оставить в прежней
редакции: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п. Прикамский».

3. Сохранить после реорганизации основные цели деятельности
вышеуказанных учреждений и передать их Муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа
п. Прикамский».

4. Начальнику Управления общего и профессионального
образования администрации Чайковского муниципального района (далее -
Управление О и ПО) Остренко Е.М. в установленном порядке организовать
процедуру реорганизации учреждений в соответствии с пунктом 1
настоящего постановления:

4.1. создать комиссию по реорганизации учреждений;
4.2. подготовить и утвердить план мероприятий по реорганизации

учреждений;
4.3. в реорганизуемых учреждениях провести инвентаризацию

имущества в связи с реорганизацией;
4.4. утвердить передаточные акты с приложением перечня основных

средств реорганизуемых учреждений и предоставить их в Комитет по
управлению имуществом администрации Чайковского муниципального
района до 01 ноября 2017 года;

4.5. подготовить и утвердить изменения в Устав Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа п. Прикамский» в связи с реорганизацией до 20
декабря 2017 года;

4.6. обеспечить формирование и утверждение муниципального
задания в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа п. Прикамский» на 2018 -  2020 годы,
в связи с реорганизацией;

4.7. предупредить в соответствии с действующим законодательством
директора Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа п. Прикамский» об изменении
обязательных условий трудового договора в связи с реорганизацией до 25
октября 2017 года;

4.8. предупредить в соответствии с действующим законодательством
заведующего Муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением Детский сад «Колосок» п. Прикамский о расторжении
трудового договора в связи с реорганизацией до 25 октября 2017 года;

4.9. произвести иные юридические действия в связи с
реорганизацией.

5. Комитету по управлению имуществом администрации
Чайковского муниципального района изъять имущество из оперативного
управления у Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения Детский сад «Колосок» п. Прикамский до 20 ноября 2017 года.

6. Муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению «Средняя общеобразовательная школа п. Прикамский» в
порядке и сроки, установленные действующим законодательством:

6.1. сообщить в орган, осуществлягощий государственную
регистрацию юридических лиц, о начале реорганизации путем
присоединения Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения Детский сад «Колосок» п. Прикамский к
Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа п. Прикамский»;

6.2. после внесения в Единый государственный реестр юридических
лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью
один раз в месяц, размещать в средствах массовой информации,
публикующих данные о государственной регистрации юридических лиц, от
имени Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения Детский сад «Колосок» п. Прикамский и Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа п. Прикамский» уведомление о реорганизации;

6.3. предоставить в Комитет по управлению имуществом
администрации Чайковского муниципального района сведения из Единого
государственного реестра юридических лиц, подтверждающие проведение

государственной регистрации реорганизации путем присоединения
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
Детский сад «Колосок» п. Прикамский к Муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа
п. Прикамский» в течение 5 рабочих дней с момента получения их в органе,
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц;

6.4. после внесения в Единый государственный реестр юридических
лиц записи о реорганизации учреждения направить в Управление финансов и
экономического развития администрации Чайковского муниципального
района (далее -  Управление ФиЭР) документы, связанные с реорганизацией
в сроки, установленные Управлением ФиЭР;

6.5. предупредить в соответствии с действующим законодательством
работников Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Прикамский» об
изменении обязательных условий трудового договора либо увольнении в
связи с сокращением штата работников, вызванным реорганизацией, до 25
октября 2017 года;

6.6. уведомить кредиторов о проводимой реорганизации
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа п. Прикамский» в течение 5 рабочих дней после
даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц;

6.7. составить бухгалтерскую отчетность на 01 января 2018 года в
объеме форм годовой бухгалтерской отчетности в соответствии с Приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № ЗЗн
«Об утверждении инструкции о порядке составления, представления
годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственной
(муниципальной) бюджетных и автономных учреждений» и представить в
срок сдачи годовой отчетности за 2017 год согласно графика;

6.8. произвести иные юридические действия в связи с
реорганизацией.

7. Муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению Детский сад «Колосок» п. Прикамский в порядке и сроки,
установленные действующим законодательством:

7.1. составить бухгалтерскую отчетность на 01 января 2018 года в
объеме форм годовой бухгалтерской отчетности в соответствии с Приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № ЗЗн
«Об утверждении инструкции о порядке составления, представления
годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственной
(муниципальной) бюджетных и автономных учреждений» и представить в
Управление О и ПО в срок до 20 января 2018 года;

7.2. после внесения в единый государственный реестр юридических
лиц записи о прекращении деятельности учреждений направить в

Управление ФиЭР документы для закрытия лицевых счетов в сроки,
установленные Управлением ФиЭР;

7.3. составить Акт приема-передачи передаваемых финансовых,
нефинансовых активов и обязательств;

7.4. уведомить кредиторов о проводимой реорганизации путем
присоединения Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения Детский сад «Колосок» п. Прикамский к
Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа п. Прикамский» в течение 5 рабочих
дней после даты направления уведомления о начале процедуры
реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц;

7.5. представить в Комитет по управлению имуществом
администрации Чайковского муниципального района сведения из Единого
государственного реестра юридических лиц, подтверждающие проведение
государственной регистрации реорганизации путем присоединения
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
Детский сад «Колосок» п. Прикамский к Муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа

п. П р и к а м с к и й »  в  течение ь раоочих дней с моментз получения их в органе,
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц;

7.6. предупредить в соответствии с действующим законодательством
работников Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения Детский сад «Колосок» п. Прикамский об изменении
обязательных условий трудового договора либо увольнении в связи с
сокращением штата работников, вызванным реорганизацией, в том числе
уведомить орган службы занятости и работников, подпадающих под
сокращение, о предстоящем сокращении в срок не менее чем за два месяца
до начала сокращения;

7.7. произвести иные юридические действия в связи с
реорганизацией.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы муниципального района -  главы администрации
Чайковского муниципального района по социальным вопросам Пойлова А.Н.

Глава муниципального района -
глава администрации Чайковского
муниципального района ^ Ю.Г. Востриков

комитета документационного
обе^а^ерия^й и г

М*Н. Паркаева